dubius fore frequencius clinoscitur, multis ma.-'
xime per sagittas prostratis et interemptis maior
pars Francigenarum fugiendo terga verterunt et
mnltis aliis occasionem fuga clmlerunt. Cum autem
nobiles regni Boemie conspicereut pericnlum
vite affutm'urn, suasernnt regi. quml cum ipsis
(le bello secedereL qui respmulit. quoul nollet
hoc crimen glorie sne inferre. nec fanuun snam
ex hac causa denigrare, seal mandavit eis, ut
(lucerent eum. nbi maior impetus et Vigor belli
existeret fragorqne armatornm. Cui unus ex
nobilibus regni Boemie responclit: nos illnc vos
flucemns, unde amplins vobiscum non renlibimus:
Cumque hoc etl'ectni muneipassent. rex Boemie
hen! culn pluribns principibns; baronibus et
militibus cle diversis mundi partibus cecidit et
extitit intcremptns, filio suo, glorioso principe
Karnlo difliculter cum vita transennte et pauca
milicia secum remanente„ qui, ut docet relacio
„lide (lignornm, fuit in bello ante patrem, et non
fuga vel alia specialis causa, sed divina gracia
ipsum a pericnlis protexit et clementer preser
vavit. Post hec rex Anglie cum suis uobilibus
regent Boemie et alios principes, qui in bello
(leciderant, studiose deplanxerunt et lwnorifice
sepulture tradillerunt. ')

Annis millenis tria centum sex qnmlragenis
Ante diem Ruffi viciuata clieque secumla
Extat occisus, nobis evanuit, eo risus
Proln (lolorl Johannes, lioemorum rex. quasi

. magnes,
Strenuus et. iustus, mitis. andax atque robustus.
Astutus sapiens semper largissime regnaus.
Rex sine quartali fait sexque annis triginta
Et bene regnavit, ac terre pacem procuruvit.
() Jesu Christe bone, suo spiritui miserere,
Quidquid excessit, clnm sceptra regalia gessit,
Passio Christe tna sibi summa sit medicina,
Per quam salvetur celestibus ct societnr.

.) Srovn. Palackého Děj. núr. Českáho ll. : str. 66 a násl.

') nápis tento není v seznamu kapitol.
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Anno Domini MCCCXLVIII dominus Karu—
ius, inclitus rex Romanorum, zelo divini amoris
accensus ac calore dileccionis proximi refertus.
bonum reipublice cupiens ampliare et regnum
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Boemie laudabiliter exaltare. impetrat a domino lm
papa diversas gracias, que in sequentihus scrip—
tis continentur.

B. (lupltulum XXII.

De instauracione et instruccione in regmo Boemie studii generalis.

Clemens ') episcopus, servus servorum Dei.
Ad perpetuum rei memoriam. In suprema digni
tatis npostolice specula quamquain insufficienti—
hus meritis divino dispensacionis munere con
stitnti, ad universas fidelium regiones eorulnque
profectus") et commodu tanquam uuiversalis dol
minici gregis pastor commisse nobis speculacio
nis aciem. quantum nobis ex alto permittitur,
extendentes, fidelius ipsis ad querenda litteruruiu
studia. per que divini uuminis") sueque katho
lice fidei cultus protenditur, iusticia colitur. tam
publica quam private res utiliter geritur, omnis
que prosperitns humane condicionis augetur,
gruciosos lihenter favores impendimus et. opor
tune connuoditntis auxilia impertimur. Nuper si
quidem ex parte karissimi in Christo filii nostri
_Karuli, regis Romanorum illustris, nobis est ex
positum, quod in hereditario reguo suo Boemie
multisqnc aliis eidem reguo iinitimis regionibus
utque terris generale studium, quod iu illis par
tibus sunnne foret expedieus, non haberetur,
quodqne metropolica Pragensis Civitas iu ipsius
řegni medio, locoque saluberrimo síta et. a (liver-'
Barum purciulu gentibus frequentata, in victuu
libus quoque aliisque necessariis copiosa ad
huiusmodi generale studium erigendum, ') cum
particulare dudum in ea fuerit., accommoda mul
tum existeret.: nos ") considerantes eximiam devo
cionis ac fidei puritatem, quam tam ipse Karo
lus et predecessores sui, Boemie rcges, quam
eiusdem regni incole ad sanctam Romanam ec
clesiam gessisse ac, ipse Karolus rex et incole
gen-ete dinoscuntur, ferventi desiderio ducimur,
ut regnum ipsum. quod divina bonitas multitu
dine populi rerumque copia predotavit, fiat litte